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Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz 
 

ZEITZ Gas basis - Grundversorgung 
 

gültig für Lieferungen ab 1. Oktober 2023 

 

 

Die Grundversorgung ist gesetzlich verankert im neuen EnWG und bedeutet die Belieferung 

von Haushaltskunden mit Strom und Gas über Energieversorgungsnetze der allgemeinen 

Versorgung. Die Energieversorgungsunternehmen sind in den Netzgebieten, in denen sie die 

Grundversorgung durchführen, verpflichtet, Haushaltskunden und kleine Gewerbekunden 

bis 10.000 Kilowattstunden pro Jahr in jedem Fall zu diesen Preisen und Bedingungen zu 

versorgen. 

 

 

Ihr Gaspreis berechnet sich aus: 

 
Netto- 

Preis 

Brutto- 

Preis 

Netto- 

Preis 

Brutto- 

Preis 

Differenz 

Netto 

Differenz 

Brutto 

 bis 30.09.2023 ab 01.10.2023 
  

Stufe 1 bis 3.966 kWh 
    

Arbeitspreis 

in ct/kWh 

 

22,10 

 

23,65 

 

15,41 

 

16,49 

 

-6,69 

 

-7,16 

Grundpreis 

in Euro/Jahr 

 

57,00 

 

60,99 

 

57,00 

 

60,99 

 

0,00 

 

0,00 

Stufe 2 ab 3.967 kWh     

Arbeitspreis 

in ct/kWh 

 

20,82 

 

22,28 

 

14,13 

 

15,12 

 

-6,69 

 

-7,16 

Grundpreis  

in Euro/Jahr 

 

108,00 

 

115,56 

 

108,00 

 

115,56 

 

0,00 

 

0,00 
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Erläuterungen: 

 

Eine Jahresabrechnung erfolgt jeweils zu dem für den Kunden günstigsten Preis (Bestabrech-

nung), sofern ein Verbrauch von 12 Monaten vorliegt. 
 

Bestandteil der Nettopreise sind neben dem Strompreis und der Netzentgelte (bestehend aus 

Arbeitspreis, Grundpreis, eventuell dem Leistungspreis sowie den Preisen für Messung, Mess-

stellenbetrieb und Abrechnung): 

 

  Grundversor-

gung  

bis 30.09.2023 

Grundversor-

gung  

ab 01.10.2023 

Differenz 

die Energiesteuer gem. Energiesteu-

ergesetz 
0,550 Ct/kWh 0,550 Ct/kWh 0,000 Ct/kWh 

die SLP-Bilanzierungsumlage für das 

Marktgebiet THE 
0,570 Ct/kWh 0,570 Ct/kWh 0,000 Ct/kWh 

die Gasspeicherumlage 0,145 Ct/kWh 0,145 Ct/kWh 0,000 Ct/kWh 

den CO2-Preis gem. Bundesemissi-

onshandelsgesetz 
0,546 Ct/kWh 0,546 Ct/kWh 0,000 Ct/kWh 

Konzessionsabgabe1)  

für Gas, das ausschließlich zum Ko-

chen verwendet wird 

für sonstiges Gas 

 

0,610 Ct/kWh 

 

0,270 Ct/kWh 

 

0,610 Ct/kWh 

 

0,270 Ct/kWh 

 

0,000 Ct/kWh 

 

0,000 Ct/kWh 

die Entgelte des örtlichen Netzbe-

treibers2) 

Netz-Arbeitspreis 

Netz-Grundpreis 

Entgelt für Messstellenbetrieb 

Messung 

 

 

2,302 Ct/kWh 

7,20 Euro/a 

12,88 Euro/a 

6,12 Euro/a 

 

 

2,302 Ct/kWh 

7,20 Euro/a 

12,88 Euro/a 

6,12 Euro/a 

 

 

0,000 Ct/kWh 

0,00 Euro/a 

0,00 Euro/a 

0,00 Euro/a 

Bestandteil Energiebeschaffung und 

Vertrieb 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

 

 

17,379 Ct/kWh 

30,80 Euro/a 

 

 

10,691 Ct/kWh 

30,80 Euro/a 

 

 

-6,688 Ct/kWh 

  0,00 Euro/a 

 
1) Diese Angabe gilt in der Stadt Zeitz mit den Ortsteilen Kayna, Geußnitz, Würchwitz, Theißen und 

Nonnewitz. In der Gemeinde Kretzschau, Ortsteil Grana, sowie in der Gemeinde Meineweh mit den 
Ortsteilen Oberkaka, Pretzsch und Unterkaka beträgt die Konzessionsabgabe bei Gas ausschließlich 
zum Kochen 0,51 ct/kWh, bei Sonstigem Gas 0,22 ct/kWh.  
 

2) Angegeben sind die Netzentgelte der REDINET Burgenland GmbH für den Netznutzungsentgelttarif  
0-5000 kWh. 

 

Alle Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet und enthalten die derzeit  

gültigen Abgaben und Steuern sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 7 %.  
 
 
 

 

 


