

Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz

## **ZEITZ Gas basis - Grundversorgung**

gültig für Lieferungen ab 1. Oktober 2023

Die Grundversorgung ist gesetzlich verankert im neuen EnWG und bedeutet die Belieferung von Haushaltskunden mit Strom und Gas über Energieversorgungsnetze der allgemeinen Versorgung. Die Energieversorgungsunternehmen sind in den Netzgebieten, in denen sie die Grundversorgung durchführen, verpflichtet, Haushaltskunden und kleine Gewerbekunden bis 10.000 Kilowattstunden pro Jahr in jedem Fall zu diesen Preisen und Bedingungen zu versorgen.

## **Ihr Gaspreis berechnet sich aus:**

	Netto- Preis	Brutto- Preis	Netto- Preis	Brutto- Preis	Differenz Netto	Differenz Brutto
	bis 30.09.2023		ab 01.10.2023			
Stufe 1 bis 3.966 kWh						
Arbeitspreis in ct/kWh	22,10	23,65	15,41	16,49	-6,69	-7,16
<b>Grundpreis</b> in Euro/Jahr	57,00	60,99	57,00	60,99	0,00	0,00
Stufe 2 ab 3.967 kWh						
Arbeitspreis in ct/kWh	20,82	22,28	14,13	15,12	-6,69	-7,16
<b>Grundpreis</b> in Euro/Jahr	108,00	115,56	108,00	115,56	0,00	0,00



## Erläuterungen:

Eine Jahresabrechnung erfolgt jeweils zu dem für den Kunden günstigsten Preis (Bestabrechnung), sofern ein Verbrauch von 12 Monaten vorliegt.

Bestandteil der Nettopreise sind neben dem Strompreis und der Netzentgelte (bestehend aus Arbeitspreis, Grundpreis, eventuell dem Leistungspreis sowie den Preisen für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung):

	Grundversor-	Grundversor-	Differenz
	gung bis 30.09.2023	gung ab 01.10.2023	
die Energiesteuer gem. Energiesteu- ergesetz	0,550 Ct/kWh	0,550 Ct/kWh	0,000 Ct/kWh
die SLP-Bilanzierungsumlage für das Marktgebiet THE	0,570 Ct/kWh	0,570 Ct/kWh	0,000 Ct/kWh
die Gasspeicherumlage	0,145 Ct/kWh	0,145 Ct/kWh	0,000 Ct/kWh
den CO2-Preis gem. Bundesemissionshandelsgesetz	0,546 Ct/kWh	0,546 Ct/kWh	0,000 Ct/kWh
Konzessionsabgabe <sup>1)</sup> für Gas, das ausschließlich zum Ko- chen verwendet wird	0,610 Ct/kWh	0,610 Ct/kWh	0,000 Ct/kWh
für sonstiges Gas	0,270 Ct/kWh	0,270 Ct/kWh	0,000 Ct/kWh
die Entgelte des örtlichen Netzbetreibers <sup>2)</sup>			
Netz-Arbeitspreis	2,302 Ct/kWh	2,302 Ct/kWh	0,000 Ct/kWh
Netz-Grundpreis	7,20 Euro/a	7,20 Euro/a	0,00 Euro/a
Entgelt für Messstellenbetrieb	12,88 Euro/a	12,88 Euro/a	0,00 Euro/a
Messung	6,12 Euro/a	6,12 Euro/a	0,00 Euro/a
Bestandteil Energiebeschaffung und Vertrieb			
Arbeitspreis	17,379 Ct/kWh	10,691 Ct/kWh	-6,688 Ct/kWh
Grundpreis	30,80 Euro/a	30,80 Euro/a	0,00 Euro/a

- Diese Angabe gilt in der Stadt Zeitz mit den Ortsteilen Kayna, Geußnitz, Würchwitz, Theißen und Nonnewitz. In der Gemeinde Kretzschau, Ortsteil Grana, sowie in der Gemeinde Meineweh mit den Ortsteilen Oberkaka, Pretzsch und Unterkaka beträgt die Konzessionsabgabe bei Gas ausschließlich zum Kochen 0,51 ct/kWh, bei Sonstigem Gas 0,22 ct/kWh.
- 2) Angegeben sind die Netzentgelte der REDINET Burgenland GmbH für den Netznutzungsentgelttarif 0-5000 kWh.

Alle Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet und enthalten die derzeit gültigen Abgaben und Steuern sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 7 %.